
Pagina 1 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 1073 del 30/10/2025 

 

DI LISSONE
Provincia di Monza e della Brianza

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

DEL SETTORE  Pianificazione e Gestione del Territorio 
DOTT. SALVATORE DI SARNO GIUSTO 

 
N. 1073 del 30/10/2025 

OGGETTO: 
CONCLUSIONE FASE ISTRUTTORIA E AFFIDAMENTO GESTIONE/CONDUZIONE 
DELL'AREA DEL MERCATO CONTADINO AI SENSI DELL'ART. 7, DEL 
REGOLAMENTO DEL MERCATO CONTADINO DI VIA PASCOLI. 
 
 
 
Sezione di Sintesi 
Finalità: con 

  
 
Importo della Spesa:// 

 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80, del 
11/12/2024, è stato approvato il regolamento per la gestione 
del "mercato contadino" sito in via Pascoli; 

 detto regolamento stabilisce i requisiti, presupposti e 

sperimentazione della conduzione dello stesso mercato da 

 
 con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 113, del 
09/07/2025, si è operata 
del Mercato contadino sito in via Pascoli attraverso la 

del Mercato 
Contadino approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 
11/12/2024; 

 in esecuzione degli atti sopra menzionati con la 

provveduto indizione e pubblicazione 
p  e a fissare i tempi di 
ricevimento delle domande al 30/09/2025, ore 13:00; 

 
Accertato che allo scadere dei tempi di pubblicazione del
pubblico è pervenuta una sola domanda corredata dai documenti 
richiesti: 

 domanda debitamente compilata (Allegato C); 
 dichiarazione sottoscritta dagli operatori economici facenti 

 
 verbale di Assemblea con modifiche statutarie 

produttori Agricoli in vendita diretta di Milano Lodi e 



Pagina 2 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 1073 del 30/10/2025 

delle Associazioni Agrimercato provinciale;

Considerato che: 
  pubblicato di cui al protocollo 

scelta si articoli: 
o  
o 

specifico disciplinare; 
 occorre assegnare un punteggio rispetto alla griglia di 
valutazione precostituita; 

 
sola istanza validamente presentata; 

 
egnazione della gestione di mercato per la vendita 

diretta di prodotti agricoli, qualora nessuna delle istanze 
raggiungesse il punteggio minimo di 30 punti senza che i 
proponenti possano richiedere indennità o compensi di sorta; 

 la gestione avrà durata di cinque anni salvo revoca espressa 
 

 
Considerato altresì che 
inoltre che: 

 
per la vendita diretta di prodotti agricoli avverrà, previa 
formazione di apposita graduatoria; 

 

naturali e consecutivi duranti quali potranno essere prodotte 
dai partecipanti note e osservazioni. Decorsi i 30 giorni, 
nei successivi 15 giorni, 

 
Dato atto che in data 29/10/2025 alle ore 17:15 si è svolta la 
seduta di valutazione della domanda pervenuta, come da verbale 
allegato dal quale risulta che il punteggio realizzato pari a 58 
punti, risulta superiore al minimo di 30 punti, previsto quale 

evenienza procedere con la determinazione di aggiudicazione; 
 
Considerato che è 
che non sia necessario procedere alla pubblicazione della 

consecutivi, periodo durante il quale  in presenza di più 
concorrenti  sarebbe consentita la presentazione di note o 
osservazioni. 
 
Atteso che entro 15 giorni dalla notifica a mezzo PEC, 

imercato con sede a Milano in via F. Filzi, n. 
27, di cui il legale rappresentate è il Sig. Brocherio Lorenzo, 
nato a Milano, il 30/10/1970, residente in Milano Via Empoli 9, 

debitamente sottoscritto; 



Pagina 3 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 1073 del 30/10/2025 

 
Visto:

il Decreto Legislativo 18 maggio 2001, n. 228;
 la L. 296, del 27 dicembre 2006, comma 1065, articolo 1; 
 il Decreto attuativo del Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali del 20 novembre 2007, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 301, del 29 dicembre 2007;  

 la Circolare n. MI.2008
Lombardia. 2.L'esercizio dell'attività di vendita 
all'interno del mercato contadino non è assoggettato alla 
disciplina sul commercio, salvo quanto previsto dall'art. 4, 
comma 8, del Decreto Legislativo n. 228/2001; 

 t 107, del D.lgs. 267/2000, 
 il Decreto legislativo n. 267/2000, 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il verbale, ALLEGATO A, dal quale risulta che il 

punteggio realizzato pari a 58 punti, risulta superiore al 
ammissione 

della domanda. 
2. 

Associazione. 
3. Di stabilire che la presente determinazione dovrà essere 

produttori Agricoli in vendita diretta di Milano Lodi e Monza 

sede in Milano in via F. Filzi, n. 27, di cui il legale 
rappresentate è il Sig. Brocherio Lorenzo, nato a Milano, il 
30/10/1970, residente in Milano Via Empoli 9. 

4. Di determinare in 15 giorni, dalla ricezione, i tempi per la 
sottoscrizione e trasmissione del disciplinare (ALLEGATO B)
da parte di  

5. durata di 5 anni dalla 
data di sottoscrizione del disciplinare di gestione del 
mercato agricolo di Lissone. 

6. Di trasmettere il disciplinare sottoscritto dalle parti alla 
Regione Lombardia in adempimento alle norme di settore per i 
dovuti aggiornamenti della banca dati regionale in merito ai 
mercati composti da soli agricoltori per la vendita diretta 
dei beni alimentari. 

7.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Pianificazione e Gestione del 

Territorio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 


